Fiodor Dostojewski - rosyjski pisarz i myśliciel, jeden z najbardziej wpływowych powieściopisarzy
literatury rosyjskiej i światowej uważany za mistrza realistycznej prozy psychologicznej na pograniczu
realności i wyobraźni, w swych utworach często używał motywu walki dobra ze złem czającym się
wszędzie.

Urodził się jako Fiodor Michajłowicz Dostojewski, Фёдор Михайлович Достоевский,
30 października/11 listopada 1821 w Moskwie, Imperium Rosyjskie, jako drugi syn Michała i Marii
Dostojewskich. Miał sześcioro rodzeństwa.

Jego ojciec był ordynatorem wojskowego szpitala w biednej dzielnicy Moskwy. W okolicy znajdował się
cmentarz dla kryminalistów, przytułek dla obłąkanych i sierociniec.

W latach 1873-1881 pisał "Dziennik pisarza", zbiór wydawanych w różnych czasopismach krótkich
opowiadań, szkiców krytyczno-literackich i artykułów na bieżące tematy.

W 1875 ukazała się powieść "Młodzik", a w 1881, na krótko przed śmiercią, "Bracia Karamazow". Zmarł
28 stycznia/9 lutego 1881 w Petersburgu.

https://www.youtube.com/watch?v=A5EEpPsju0w

(film jest w języku hiszpańskim)

Na początku lat 60. XIX wieku Dostojewski dążył do wypracowania tego, co nazwano później
"poczwiennictwem". Doszedł do przekonania, że najwyższe wartości moralne są przechowywane przez
prosty rosyjski lud, przede wszystkim w jego szczerym sposobie wyznawania prawosławia.